(0 Crónica de D. Alfonso el Onceno, cap. I X ; M a d r i d , 1787. 
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tiraba (1) el entredicho, que fuera puesto en la tierra por lo que tomaron 
de las tercias sin mandado del Papa» . 

Con esta úl t ima perspectiva se abrió el concilio de Val ladol id . 

A C T A S 

(B ib l io t eca N a c i o n a l , cod . D d 97, f o l . 147-151; R e a l A c a d e m i a de l a H i s 
t o r i a , c o d . C . 8, f o l . 174-178; esc r i tu ra a rch ivada en l a catedral de L u g o , 
s e g ú n atestigua R i s c o en la España Sagrada, t omo X L I , p á g . 99.) 

Noverint universi praesentes litteras inspecturi quod Nos Dei 
gratia Rodericus Compostellanus, Guterrius Toletanus, Fernan-
dus Hispalensis Archiepiscopi, Gundisalvus Burgensis, Alfonsus 
Cauriensis, Petras Salmantinus, Alfonsus Civitatensis, Dominicus 
Placentinus, Joannes Tudensis, Frater Joannes Lucensis et Frater 
Simón Pacensis, Sancius Abulensis, Rodericus Mindoniensis Epis-
copi, ordinamus inter nos quod si aliquis nostrum sententias ex-
communicationis seu suspensionis in aliquem tulerit cujuscumque 
conditionis, status et dignitatis exsistat, seu interdicti sententiam 
promulgaverit in terram vel locum ad jurisdictionem alicujus quo-
cumque jure pertinentem propter aliquod crimen, vel transgressio-
nem, aut spoliationem, aut maleficium commissum in rebus suis 
aut ecclesiae, aut vassallorum suorum vel ecclesiae suae, propter 
infractionem privilegiorum, libertatum et aliorum jurium eccle-
siasticorum; Praelati super hoc requisiti teneantur illas sententias 
observare, et in suis ecclesiis Cathedralibus, et aliis ecclesiis et 
monasteriis suarum civitatum et dioecesium, juxta requisitionem 
sententiam proferentis, diebus dominicis et festivis faceré publica-
r i , et excommunicatos seu interdictos vitare et faceré per suos 
subditos evitari. 

II. Item, quod in arduis causis nostris et ecclesiarum nostra-
rum, quas habemus et amodo contigerit nos habere contra quas-
cumque personas, teneamur ad invicem nos juvare praestando 
consilium et favorem; et hoc tam in Curia domini Regis quam 
alibi . 

I I I . Item, quod unusquisque nostrum, in satisfactionibus seu 
emendis recipiendis pro excessibus, gravaminibus et injuriis nobis, 
et ecclesiis nostris, et personis ecclesiasticis, vel alicui nostrorum 

(1) A l z a b a , qui taba 
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hactenus illatis, vel amodo inferendis, teneatur sequi consilium 
duorum praelatorum qui viciniores fuerint, si ipsos requisierit. 
Quod si eorum consilium sequi noluerit, ali i praelati hujusmodi 
ex tune, in illo negotio, ejus sententias observare ac publicare 
minime teneantur; nec ei, quoad haec, praestare consilium vel fa-
vorem. 

I V . Item, si Rex, vel tutores ipsius, aut regni gubernatores, 
aliquas exactiones fecerint, seu servitia vel subsidia petierint a 
praelatis et clericis vel ecclesiis, praelati nullomodo tales exactio
nes et servitia seu subsidia concedant, nisi prius suis capitulis re-
quisitis; et si capitulis videatur, propter aliquas necessitates quae 
oceurrere possunt, expediens tales exactiones seu servitia vel sub
sidia peti posse, tune demum praelati qui sunt et fuerint in ordi-
natione praedicta convocentur ut per se vel per suos procuratores 
in unum locum conveniant; et super hoc respondeant ordinent et 
disponant i l lud quod viderint necessitati regni et suis ecclesiis 
expediré. E t praelati qui super hoc vocati fuerint per i l lum, qui 
ad hoc deputatus fuerit, venire per se vel per procuratorem ido-
neum teneantuf. 

V . Item, si delinquentes, et injuriam irrogantes ecclesiis, prae
latis seu aliis personis ecclesiasticis, non habeant terram sive loca 
in dioecesi ubi talia delicta perpetrarunt seu injurias irrogarunt, 
in aliis autem dioecesibus habere seu possidere dignoscuntur, 
tune praelatus, seu praelati, in cujus sive quorum dioecesibus de
linquentes vel injuriantes terram habeant, requisitus vel etiam 
requisiti per praelatum in cujus dioecesi delictum exstitit perpe-
tratum vel injuria irrogata, injuriante prius legitime monito per 
passum injuriam nomine suo et aliorum praelatorum, teneantur 
requisitione facta, ut dictum est, terram sive loca ad jurisdictio-
nem delinquentis vel injuriantis quocumque modo spectantia sub-
jicere ecclesiastico interdicto; et istud interdictum faceré diebus 
dominicis et festivis in ecclesia Cathedrali et aliis ecclesiis civi ta-
tis et dioecesis, juxta requisitionem proferentis sententiam pu
blican. 

V I . Item si Rex vel ipsius tutores seu Regni gubernatores pe
tierint a praelatis servitia, seu subsidia vassallorum ecclesiarum, 
nullus eorum talia servitia seu subsidia concedat, nec a vassallis 
recipi consentiat, nisi prius a praelatis qui sunt et fuerint in Or-
dinatione praedicta tune in Curia Regís existentibus et a procu-
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ratoribus absentium praelatorum ibidem praesentibus consilium 
requirant. E t si aliqui vel aliquis ex praelatis talia servitia seu 
subsidia Regi faceré vel ejus tutoribus non consenserint, et Rex 
vel ejus tutores aliquid faciant vel ordinent contra tales, omnes 
praelati teneantur illos defenderé et juvare ne invit i hujusmodi 
servitia et subsidia faceré compellantur, praestando consilium et 
favorem, et eum vel eos contra delinquentes vel injuria mentes 
cum excommunicationis et suspensionis et interdicti sententiis 
adjuvare. 

V I L Statuimus etiam quod si aliqui subditi nostri cujuscum-
que dignitatis, conditionis, vel status exsistant, injurióse contra 
nos vel nostrum aliquem seu aliquos insurrexerint conspirando, 
vel seditiones colligationes seu conjurationes cum aliis contra nos 
faciendo, vel alias quocumque modo nobis injuriando, quod juve-
mus nos ad invicem fideliter, tam spiritualiter latas contra eos sen-
tentias observan ac publicari faciendo, quam temporaliter prout 
fuerit opportunum, quum super hoc requisiti fuerimus per litteras 
illius praelati contra quem praedictorum aliquod fuerit atten-
tatum. 

V I I I . Item si aliquis praelatus, qui non est in ordinatione seu 
unione praedicta, dicatur injuriam aliquam irrogasse alicui ex prae
latis qui in eadem ordinatione sunt vel fuerint in futurum, et de 
tali praelato passus injuriam conqueratur, praelatus qui talem in
juriam fecisse dicitur nullatenus ad hanc unionem et ordinationem 
recipiatur, nisi prius satisfactionem faciat conquerenti. 

I X . Item non est intentionis nostrae quod contra personas Re-
gis et Reginae ñeque contra personas Infantium Domni Joannis 
et Domni Petri modo aliquo procedatur, nec ad eorum personas 
praesens ordinatio extendatur, praedictorum Infantium tutela du
rante, quum eorum terrae sirve loca possint propter eorum cul-
pam subjici ecclesiastico interdicto. 

X . Item, hanc ordinationem extendí volumus ad praeterita ne-
gotia pendentia et futura. Volumus etiam et ordinamus quod si 
aliqui al i i Archiepiscopi vel Episcopi de regno nobiscum conve-
nire voluerint in ordinationibus et statutis inter nos ordinatis et 
ordinandis, quilibet nostrum habeat potestatem recipiendi eos ad 
unionem et fraternitatem inter nos contractam, dummodo praes-
titerint juramentum ad observantiam eorumdem, apponendo etiam 
sigilla sua alicui litterarum quas inter nos confecimus, et nomina 
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cum subscriptione et confirmatione eidem litterae subscribendo. 
X I . Item omnes et singuli concedimus cuilibet nostrum, 

auctoritate harum litterarum, plenariam potestatem praestandi 
i l l i a quo receperit juramentum in animas nostras, et cuilibet nos
trum, consimile juramentum; et dandi sibi nomine suo et nostro 
litteras sigillo suo sigillatas et manu propria subscriptas et con-
firmatas, in quibus contineantur ordinationes et obligationes 
praedictae, et unió et_ fraternitas quam cum eo, nomine suo et 
nostro, contraxerit, ad quorum observationem omnes volumus 
obligari.